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Informační zpravodaj městského obvodu Plesná

Rok 2022 ve fotografiích

Stavění máje; foto Petra Vrbíková

Horníci kopou kanalizaci; reportáž TV Polar Hasiči veteráni; foto SDH Plesná

Před startem Plesenské stezky;  foto TJ Sokol Plesná Výběr vánočního stromu, foto Pavel Hrbáč

Májová Plesná; foto FS Javorník Brno
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Ohlédnutí za uplynulými akcemi

Vánoční koncert

Setkání seniorů a jubilantů 

Bylo nám velkým potěšením uspo-
řádat opět po pauze způsobené 
koronavirovou nákazou setkání se-
niorů a jubilantů. V pátek 20. ledna 
proběhlo setkání jubilantů, kteří 
oslavili své 80. narozeniny a seniorů, 
kteří dosahují vyššího věku. Naše 
milé seniory přišli pozdravit nej-
mladší plesenští občané, děti z ma-
teřské školky, kteří předvedli krásný 
kulturní program a obdarovali seni-

ory milými přáníčky. Dále vystoupil 
pěvecký sbor Paprsek při ZŠ Velká 
Polom pod vedením Mgr. Švidr-
nochové, který svými rytmickými 
písněmi rozvlnil nejen své členy, ale 
také naše seniory. Poté už následo-
vala volná zábava. O týden později 
se sešli mladší jubilanti, kteří v loň-
ském roce oslavili své 70. a 75. na-
rozeniny. Děti z  mateřské školky 
tentokrát kvůli nemocnosti dorazit 

nemohly, ale našly skvělé zástupce 
v  podání interpretů z  řad školních 
dětí z  Plesné. Na housle zahrála 
Gabriela Miháliková a své pásmo 
písní za doprovodu kytary zazpíval 
Ondřej Prokeš. Obě vystoupení se 
setkala u publika s velkým ohlasem. 
Asi největším překvapením však 
bylo vystoupení jednoho z  jubi-
lantů, pana Arnošta Kruciny, který 
vytáhl svůj akordeon a za jeho do-
provodu zazpíval řadu písní, k nimž 
se přidali i ostatní jubilanti. Jsme ve-
lice rádi, že máme v  Plesné aktivní 
seniory, kteří srší elánem a jsou in-
spirací nejen pro své vrstevníky, ale 
také pro mladší generace. Poděko-
vání patří také našemu sponzorovi, 
firmě Globus, který věnoval našim 
jubilantům občerstvení ze své cuk-
rářské a lahůdkářské výroby. 

Vánoční čas zpestřila našim obča-
nům 28. prosince známá Varmužova 
cimbálová muzika. Tuto muziku tvo-
ří rozvětvení členové jedné rodiny 
– Varmužovců – jak už napovídá sa-
motný název muziky. Přijeli k nám ze 
Svatobořic – Mistřína na Hodonín-
sku a předvedli svůj program, který 
posluchače skvěle naladil na pra-
vou vánoční atmosféru. Kostelem 
sv. Jakuba v  Plesné se nesly tóny 
moravských vánočních koled. Publi-
kum ocenilo účinkující dlouhým po-
tleskem ve stoje. Peníze z dobrovol-
ného vstupného obec věnovala na 
potřeby kostela a farnosti v Plesné. 

Vítání občánků

Přivítat nejmladší občánky je jed-
nou z  nejkrásnějších a nejmilejších 
akcí. Z  třinácti přihlášených dětí se 
v  sobotu 4. února zúčastnilo šest 
děvčat a šest chlapců se svými rodi-
či a rodinnými hosty, jeden chlapec 
a jeho rodiče se z  důvodu nemoci 
omluvili. O kulturní program se po-
staraly děti z místní mateřské školky 
a hrou na housle a flétnu potěšily 
Gabriela Miháliková a Kateřina Ro-
manová. Všem malým plesenským 

občánkům přejeme, aby byli ve 
svém životě šťastní a svým rodičům 
dělali samou radost.

Za Kulturní komisi
Barbora Čechová
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Jiří Brůna
volební strana: Ostravak
člen kontrolního výboru
e-mail: jiri.bruna@plesna.ostrava.cz
Pro někoho mohu být „náplava“. Jsem totiž původně z Poruby. Ale před 40 lety jsem si v Plesné 
namluvil děvče, přestěhovali jsme se společně do Svinova a vychovali dvě děti. Tam jsem také 
získal zkušenosti nejen jako zvolený zastupitel, ale později i jako zaměstnanec úřadu na hospo-
dářském odboru. Na starosti jsem měl uzavíraní nájemních smluv na nebytové prostory, pozem-
ky, zábor veřejného prostranství, chod a údržbu hřbitova, zimní údržbu komunikací, v létě údržbu zeleně...

Přestože jsme bydleli ve Svinově, velkou část svého volného času jsme trávili právě v Plesné, pomáhali rodičům, 
začal jsem pomáhat v Sokole. Když děti odrostly, nastěhovali jsme se do Plesné už natrvalo.
Velkou část profesního života jsem věnoval provozu a údržbě strojního zařízení, správě budov a pozemků. Zhruba 
10 let jsem podnikal v gastronomii, posledních 10 let jsem působil ve vedoucí pozici v oboru logistiky v tzv. kom-
binované dopravě.
Jako zvolený zastupitel bych rád zúročil své zkušenosti a pomohl při rozvoji a růstu naší Plesné. Jako důležité po-
važuji zapojit místní občany, komunikovat o problémech a hledat jejich řešení.

Ing. Jan Čech
volební strana: KDU-ČSL a nezávislí kandidáti
radní
člen finančního výboru
předseda Komise výstavby, údržby a životního prostředí
e-mail: jan.cech@plesna.ostrava.cz
Narodil jsem se v Ostravě – Porubě, ale v Plesné žiji přes třicet let, protože jsem se zde přiženil. 
Po skončení studia na strojní a elektrotechnické fakultě na VŠB jsem pracoval jako důlní technik, poté na Vědecko-
výzkumném uhelném ústavu. V roce 2003 jsem založil firmu AC AQUASAN CZ s.r.o., zabývající se speciálními sta-
vebními pracemi. Šestým rokem jsem držitelem osvědčení o odborné způsobilosti „ Koordinátor BOZP“. Od léta 
roku 2022 jsem v důchodu.
Na mé aktivity v Plesné měl velký vliv můj tchán, první starosta našeho obvodu, pan Zdeněk Řezáč. Se zájmem jsem 
sledoval dění, v rámci něhož došlo k osamostatnění obvodu. V roce 2006 to byl opět tchán, na jehož popud jsem 
kandidoval do zastupitelstva. Pokud dobře počítám, tak je to již páté volební období mé činnosti v zastupitelstvu. 
Během těchto let jsem kromě řadového zastupitele zastával funkce předsedy kontrolního výboru, předsedy Komi-
se výstavby, údržby a životního prostředí, člena rady a místostarosty. V současném zastupitelstvu zastávám funkci 
člena rady a předsedy Komise výstavby, údržby a životního prostředí.
Svůj přínos pro náš krásný obvod vidím ve využití mých dlouholetých zkušeností, a to nejen ze stavebnictví. Dlou-
hodobě prosazuji „vesnický“ charakter našeho obvodu. Další zástavba by znamenala mimo jiné zábor orné půdy, 
zvýšení frekvence dopravy atd. A to rozhodně nechci.

Ing. Marek Čech
volební strana: KDU-ČSL a nezávislí kandidáti
člen kontrolního výboru
e-mail: marek.cech@plesna.ostrava.cz
V Plesné žiji od narození. Už od malička mě bavila práce na zahradě, a proto jsem vystudoval 
Střední zahradnickou školu v Ostravě a následně vysokou školu v Lednici na Moravě obor Man-
agement zahradních a krajinářských úprav. Tomuto oboru se prakticky věnuji od studia a mno-
hým z Vás jsem již pomohl se založením nebo s údržbou zahrady. Před dvěma lety jsem s velkým 
přispěním rodiny vybudoval vedle mého bydliště pod Žižkovem zahradnictví, což byl odjakživa můj sen.
A proč jsem se rozhodl kandidovat do zastupitelstva? Můj obor je spjatý se zemědělstvím, ekologií a krajinou. 
A budu rád, pokud budu moci přispět k tomu, aby si Plesná i nadále zachovala svůj vesnický charakter i pro příští 
generaci. A s nadsázkou ještě můžu prozradit, že můj děda Zdeněk Řezáč byl plesenským starostou a jako malí 
jsme se sestrou za ním chodili hrát si na úřad. V té době jsem řekl, že jednou budu taky starosta jako děda, tak 
uvidíme, jestli se to někdy v budoucnu vyplní (smích).

Plesenští zastupitelé
Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vám, počínaje tímto číslem, představili aktuální zastupitele, kteří byli zvoleni pro volební období 2022 
– 2026. Zastupitelé se Vám představí postupně v abecedním pořadí. 

mailto:jiri.bruna@plesna.ostrava.cz
mailto:jan.cech@plesna.ostrava.cz
mailto:marek.cech@plesna.ostrava.cz
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Sousedské rozhovory…
…tentokrát s Marií Kňurovou, kronikářkou v Plesné.
Jak se píše obecní kronika, co v ní najdeme a jak můžeme jako občané přispět? Nejen o tom se rozpovídala paní 

Marie Kňurová. V následujícím čísle se můžete těšit na rozhovory s občany, kteří tvoří historii i současnost  festivalu 

Májová Plesná, jehož 25. ročník se v tomto roce uskuteční.

Paní Kňurová, jak jste se k  práci 
kronikářky dostala?
Místní kronikářkou jsem byla jme-
nována Zastupitelstvem Mob Plesná 
dne 1. 1. 2008. Stalo se tak po úmrtí 
paní Marie Klímové – mé blízké pří-
buzné. Právě jí patří slovy nevyjádři-
telný dík za to, že můžeme v zápisech 
pokračovat, neboť ona dala dohro-
mady vše, co se někde zachovalo, 
doplnila to, co se zpřetrhalo. Kroni-
ka, jež by zachycovala historii Plesné 
od nejstarší doby neexistovala. To je 
od  1. písemné zmínky z  toku 1255 
přes další staletí. V  archívu města 
Ostravy jsou uloženy kroniky církevní 
a školní. Kromě nich pak něco málo 
(pár let) najdeme v  kronice obecní 
vzniklé po 2. světové válce. Současná 
kronika Plesné včetně mnoha „retro-
zápisů“ byla založena ihned po vzni-
ku Mob Plesná v roce 1994.

Kam tedy sahá do historie tato kro-
nika? 
Jak už jsem zmínila, až k 1. písemné 
zmínce o  Plesné do  roku 1255, kdy 
Boček z  Obřan u  Kunštátu postou-
pil Plesnou cisterciáckému klášteru 
ve  Žďáru nad Sázavou. Plesná však 
už předtím jistě existovala, nelze 
opomenout ani almanach k 750. vý-
ročí pod názvem Plesná 1255 – 2005, 
kde je rovněž zkráceně o historii po-
jednáno. 

Můžete nám přiblížit, jak vypadá 
práce kronikářky? 
Řečeno stručně – je to neustálé sbí-
rání písemných i  ústních informací 
ze života občanů, z  činnosti vedení 

obvodu, politických stran, spolků, 
MŠ Plesná, zájmových organiza-
cí, farnosti i  DDM. K  tomu se řadí 
osobní účast kronikářky na  zasedá-
ních zastupitelstva a na téměř všech 
kulturních a  společenských akcích. 
V  posledních letech k  tomu přibylo 
pořizování fotografií proměn našeho 
obvodu a  akcí, jež se zde pořádají. 
Samozřejmostí je sledování denního 
tisku, Ostravské radnice, zpravodaje 
Pleso aj. Taktéž účast na seminářích 
AMO, odborných přednáškách, včet-
ně spolupráce s  kronikáři okolních 
obcí. 
Výše uvedené probíhá po  celý ka-
lendářní rok. Poté je třeba text i další 
materiály třídit tak, aby se objevily 
v  různých kapitolách kroniky – např. 
„Výstavba“, „Doprava“, „Politický ži-
vot“, „Zdravotní a sociální péče“, „Ve-
řejný pořádek“, „Kultura“, „Obchod 
a služby“, „Náboženský život“ aj.

Mohou Vám ve  Vaší práci občané 
nějakým způsobem pomoci?
Hlavně tím, že pokud jsou ve vedení 
organizací (ale mohou i  ostatní), ať 
své zprávy odevzdají včas bez upo-
mínek a opakovaného doprošování. 
Každá obec (potažmo obvod) má 
dle zákona 132/2006 Sb. povinnost 
vést obecní kroniku. A  snad zde 
mohu vyzvednout SDH – jmenovitě 
jednatelku paní Benkovou, od  níž 
mi bezprostředně po  výroční schů-
zi automaticky přicházejí příspěvky 
za uplynulý kalendářní rok. 
Na  tomto místě se chci obrátit 
na všechny naše občany, pokud něco 
mimořádného zažijí – např. úspě-
chy své či svých potomků ve sportu, 
v  různých soutěžích apod. – budu 
ráda za  každou zaslanou zprávu, 
za  oživení zápisu. Týká se to i  foto-
grafií, prosím, kontaktujte mě na čís-
le 605 826 071, nebo i jinou formou.

Kolik času práce kronikářky obná-
ší? 
Toť otázka – to nedokážu říci, pro-
tože mám k  tomuto malému kop-
covitému kousku země Opavského 
Slezska, svažujícímu se do údolí Ple-
senky, vřelý vztah. Po  staletí zde žili 

mí i  manželovi předkové a  musím 
dodat, že na  původním čísle popis-
ném 36 na Kopaninách (dnešní ulice 
Hrabek) rod Kňurů sídlí od roku 1806 
dodnes. Troufám si tvrdit, že z histo-
rického i  současného hlediska svou 
rodnou vesnici dobře znám a do je-
jího dění jsme se vždy s  manželem 
aktivně zapojovali. Činím tak dosud, 
kroniku píšu ručně, čas neměřím 
a jsem ráda, že příští generace se bu-
dou moci o dnešní Plesné něco málo 
dozvědět. 
Opusťme téma kroniky, co jinak 
děláte, co Vás baví?
Předně musím začít u  své rodiny. 
Před Vánoci 2018 mě zasáhla srdce 
drásající skutečnost, kdy ze života 
můj milovaný manžel Jaromír odešel. 
Dosud nejsem a zřejmě nikdy nebu-
du s tímto vyrovnána. Nevím, zda by 
se mi vůbec podařilo vzpamatovat 
se nebýt blízkosti rodin obou našich 
dcer Alexandry a Jaromíry, dále rodi-
ny mé sestry Vlasty Laňkové a neteře 
Soni Skřípalové. Nesmírně si této po-
hodové symbiózy vážím a nepřestá-
vám za ni děkovat.
A co mě baví? Mnoho let navštěvuji 
hodiny jógy, baví mě práce na  za-
hradě, ráda jezdím na  kole. Je-li to 
třeba, pomáhám s mladšími vnouča-
ty. Dlouhodobě jsem členkou výbo-
ru TJ Sokol Plesná a kulturní komise 
Mob. Několik let mám na  starosti 
i  farní kroniku; něco málo ráda po-
mohu i v dominantě Plesné – chrámu 
sv. Jakuba. S  potěšením se občas 
vracím ke  své profesi učitelky, což 
bylo aktuální hlavně v době pande-
mie. Nebráním se doučování češtiny 
k přijímacím zkouškám či k maturitě; 
nečiní mi potíže popovídat si o  his-
torii obce na sousedských setkáních. 
V  loňském roce jsem byla pozvána 
na  setkání „Žižkováků“ a  občanů 
ulice Karla Svobody. Svůj účel snad 
splnila i beseda na schůzi Klubu dů-
chodců Plesná. 

  Paní Kňurová, děkuji za Vaši práci 
kronikářky i za tento rozhovor.

/BČ/
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Jaro už chodí s křížkem na čele od Popeleční středy.

Pár bělovlasých kvítků si vzdychlo nesměle a začaly pukat ledy.

Vážení čtenáři!
Po  dlouhých zimních večerech při-
šlo období úlevy. Vánoce a  Veliko-
noce jsou největšími svátky v  roce. 
Mnoho lidí slaví Velikonoce, ale neví 
proč. Ráda bych se tentokrát zasta-
vila u lidových tradic a zvyků, které 
předcházely právě již zmíněným ve-
likonočním oslavám. Některé se do-
chovaly, jiné z paměti národa zcela 
vymizely. 
Životodárná síla slunce je vítána ja-
rem už od pohanských dob a právě 
tato doba dala vzniknout mnoha ri-
tuálům spojeným s uctíváním příro-
dy. Jaro bylo vždy netrpělivě očeká-
váno. Přineslo úlevu a radost z nově 
se probouzejícího života.
Studánky a  prameny byly kdysi je-
dinými zdroji pitné vody, proto jim 
byla věnována mimořádná péče 
a pozornost. Starý lidový zvyk vítá-
ní jara a  symbolické čarování nad 
lesními prameny, čištění studánek 
a  otevření cest vody k  novému ži-
votu – to je námět hudební kantáty 
Bohuslava Martinů pro ženský sbor, 
sóla a  recitaci za  doprovodu dvou 
houslí, violy a  klavíru. Slova upra-
vil Miloslav Bureš, který se s  tímto 
již zapomenutým zvykem seznámil 
v  poličském muzeu. Vřelá a  pod-
manivá hudba B. Martinů se setkala 
s velkým ohlasem doma i v zahrani-
čí. Lidé se o dávno zapomenutý ob-
řad jarního čištění studánek začali 
zajímat. 
Královnička poklekla na  šátek roz-
prostřený, ponořila džbán do stříbr-
né pěny, pak do  všech světa stran 
vodu vylila a k oblakům pravila: Zlý 
moci zaháním, nemoci vyháním a ty, 
větře, odnes je s mraky, co zhoubu 
nosí, za  lidi, zvířata i  louky prosím, 
za  hory, doliny, za  ptáky v  povětří. 
Všechny dobré ušetři, odpusť jejich 
viny, všem, co ze srdce litují.
Později v souvislosti s křesťanstvím 
se upevňovalo vědomí, že voda ze 

studánek a  pramenů má zázračné 
léčivé schopnosti. Tyto studánky 
byly zkrášleny liturgickými předmě-
ty, chodívala k nim celá procesí, lidé 
modlící se za  uzdravení. Studánky 
dostaly jména a  u  mnohých byly 
vystavěny kapličky, místa oddechu 
a modliteb. Jejich názvy jsou odvo-
zeny od  legend, historických reálií, 
ale také podle toho, které orgány 
uzdravuje. U  Starého Jičína se na-
chází OČNÍ studánka. Zajděte se 
podívat a umyjte si v ní oči. Možná 
se stane zázrak. 
Se slavnostním otvíráním pramenů 
se také můžete setkat v  Luhačovi-
cích. Tato velkolepá událost přivá-
bí každoročně stovky návštěvníků. 
Jde o svěcení všech pramenů a zá-
roveň o folklorní festival, kde mno-
ho souborů představí své kroje, pís-
ně a tance. 
Bez vody by na  Zemi nebyl život. 
Určitě jste i vy ochutnali na cestách 
její osvěžující sílu. A i v naší krajině 
jsou studánky a prameny, které stojí 
za to vyhledat a pokusit se obnovit 
starý zvyk tak, jak to dělají různá ob-
čanská, ekologická, křesťanská i ná-
rodopisná sdružení, která se navíc 
snaží, aby slavnosti otvírání studá-
nek probíhaly podle etnografických 
dokumentů a knih.
I studánky chtějí býti čisté, tak jako 
děti vy jste, i  jim se stýskalo už 
po  jaru. Nejedna studánka malá 
se o  pramínek bála, aby nezapadl 
do listí a do kamení, tak jako člověk 

do soužení… Vždyť každá studánka 
v lese na hladině nebe nese, kdyby 
jí nebylo, o zem by se rozbilo.
Na  závěr bych chtěla poděkovat 
všem, kteří se podíleli na  výstav-
bě kanalizace. Netrpělivě čekáme 
na  její spuštění a  těšíme se, že tak 
všichni přispějeme ke  zlepšení ži-
votního prostředí v  naší krajině, že 
potok Plesenka se dočká čisté vody 
a bude ozdobou naší obce. 
V neposlední řadě bych pak chtěla 
poděkovat TJ Sokol za  úpravu sta-
rého koupaliště a  vytvoření místa 
pro relaxaci všech obyvatel Plesné, 
zvláště pak za  jezírko, které bude 
pojímat vodu z plesenských prame-
nů a zachycovat ji v krajině. 
Dovolila bych si doporučení rodi-
čům a  všem, kteří vychovávají děti 
a  kterým vadí, že jejich děti tráví 
volný čas u  počítačů a  mobilních 
telefonů. Předložte dětem díla sou-
časných autorů, která mohou vést 
k  neokoralému vnímání dnešního 
složitého světa. Jiří Pavlica s  hu-
dební skupinou Hradišťan a  paní 
Jiřina Rákosníková uvedli na  svět 
nahrávky CD a knihy pro děti s tex-
ty slavných básníků, s říkadly a dět-
skými hrami. Jedná se o  půvabné 
dílko zprostředkující dětem průřez 
čtvero ročními obdobími v  tradič-
ních zvycích. 

S přáním krásně prožitého jara 
Mgr. Pavla Bublová 

Buďte blažení a hlavně, buďte!
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Senioři v novém roce

Ještě pár poznámek k aktivitám na-
šeho Klubu důchodců Plesná v loň-
ském roce. Výbor KD Plesná  uspo-
řádal celkem 12 akcí, 3 autobusové 
zájezdy, oslavu MDŽ, členskou vý-
roční volební schůzi, smaženici, va-
ření klobás, posezení na Sokolském 
hřišti s gulášem a bečkou piva, osla-
vu Dne seniorů, besedu o  historii 
Plesné, Mikulášskou besedu a slav-
nostní schůzi ke 45. výročí založení 
KD Plesná. Všechny uvedené akce 
byly úspěšné, členové KD Plesná se 
jich zúčastňovali v  hojném počtu. 
K  úspěšnosti některých akcí určitě 
přispěl hypermarket Globus. Reali-
zovat tak velký počet akcí vyžadova-
lo velkou angažovanost předsedky-
ně výboru i členů výboru KD Plesná. 
Spokojenost členů KD Plesná je pro 
organizátory akcí tou nejvyšší od-
měnou.
Poslední větší akcí v  minulém roce 
byla Mikulášská beseda 8. 12., 
na  které jsme tradičně přivítali Mi-
kuláše, anděla a čerta. Naši senioři 
při vstupu na akci přinášeli do tom-

boly dárky, které byly postupně lo-
sovány a předávány Mikulášem. Se 
zajímavou historií samotné osob-
nosti svatého Mikuláše seznámil 
přítomné pan Jaromír Mechl. Tra-
dice předávání dárků na  svatého 
Mikuláše přetrvala neuvěřitelně 
dlouhou dobu. Vždyť svatý Mikuláš 
zemřel již asi v  roce 345 n. l. Jeho 
tradiční předávání dárků přetrvává 
v křesťanském světě po mnoho sto-
letí včetně válek, morových epide-
mií, hladomorů i světových válek až 
do dneška. 
Beseda s  konzumací vánočního 
cukroví, které přinesli naši senioři, 
se konala 12. ledna v DDM. Jednalo 
se o první letošní akcí KD opět s vel-
kou účastí členů. „Besedování“, tj. 
vzájemné rozhovory seniorek a  se-
niorů, se samozřejmě týkaly Vánoc, 
vánočních dárků, pečení vánočního 
cukroví včetně předávání návodů 
na jeho pečení. Vše probíhalo v pří-
jemné atmosféře vzájemného poro-
zumění.

Jaká bude činnost našeho Klubů 
důchodců v Plesné v letošním roce? 
Vše pečlivě jako vždy naplánoval 
výbor KD. Senioři se mohou opět 
těšit na  oslavu Mezinárodního dne 
žen, na jarní a podzimní autobusový 
zájezd do Polska, smaženici, vaření 
klobás na Sokolském hřišti, na osla-
vu Dne seniorů a  na  dvě brigády 
na  Sokolském hřišti. Naplánované 
termíny akcí obdržel každý senior. 
V letošním roce nepočítáme s orga-
nizováním poznávacího autobuso-
vého zájezdu. Kromě již uvedených 
akcí plánujeme uskutečnit řadu be-
sed tak, aby v každém měsíci se rea-
lizovala jedna akce. Konkrétní obsah 
jednotlivých besed, exkurzí apod. 
upřesníme během roku i na základě 
vyhodnocení dotazníku pro všech-
ny členy KD, který připravuje pan 
Miroslav Wiedeman. Předpokládá-
me, že všech čtrnáct plánovaných 
akcí bude realizováno s  úspěchem 
a ke spokojenosti našich seniorů.

Za výbor KD 
Jaromír Mechl, foto Radim Chyla 
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Máme před sebou další ročník ves-
nických sportovních her. Věříme, 
že se odehraje bez pandemických 
omezení v normální podobě.

Letos soutěž opustily Zbyslavice, ale 
vrátili se dva staronoví účastníci Vel-
ká Polom a Dolní Lhota.

Organizační výbor se dohodl na 
termínech soutěží a jejich pořada-
telích.

Ještě budou upřesněny termíny 
podzimních soutěží ve střelbě ze 
vzduchovky, kterou pořádá Horní 
Lhota a v badmintonu, který pořádá 
Dolní Lhota v tělocvičně v Plesné.

Závěrečný večírek uspořádá Čavi-
sov.

Propozice jednotlivých soutěží jsou 
uvedeny na www.vshry.cz.

Vesnické sportovní hry 2023 – 27. ročník

SLALOM LYŽE - POŘÁDÁ VELKÁ POLOM NA SKALCE

PLAVÁNÍ - POŘÁDAJÍ VŘESINA A DOBROSLAVICE V BAZÉNU

BÝVALÉHO HORNICKÉHO UČILIŠTĚ V PORUBĚ

KUŽELKY - POŘÁDAJÍ KLIMKOVICE V KUŽELNĚ SAREZY PORUBA

STOLNÍ TENIS - POŘÁDÁ KRÁSNÉ POLE

PŘESPOLNÍ BĚH - POŘÁDAJÍ OLBRAMICE

VOLEJBAL - POŘÁDÁ JISTEBNÍK V HALE V POLANCE

NOHEJBAL - POŘÁDÁ POLANKA V HALE

LUKOSTŘELBA - POŘÁDÁ ČAVISOV

CYKLISTIKA MTB - POŘÁDÁ PLESNÁ

SÁLOVÁ KOPANÁ - POŘÁDÁ POLANKA V HALE

TERMÍN BADMINTONU A STŘELBY ZE VZDUCHOVKY BUDE UPŘESNĚN.

VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY

9. 2. 2023

17. 3. 2023

25. 3. 2023

15. 4. 2023

27. 5. 2023

17. 6. 2023

24. 6. 2023

16. 9. 2023

7. 10. 2023

25. 11. 2023

= m > ::c 
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TERMÍNY TÁBORŮ 2023 
17. 7. - 21.7.2023 - PŘÍMESTSKÝ TÁBOR
Sportovně poznávací tábor pro děti od 6-13 let (max. 25 dětí) 
Týden plný sportovních aktivit, kreativních činností a výletů. 

pro děti od 7-14 let, (max. 20 dětí) 
Týden plný dobrodružství, výletů a her . 

VÍCE NA: 
SOKOLPLESNA.CZ/T A BORY 

SOKOL 
OSTRAYA 
PLESNA 

Vyzývám všechny sportovce, kteří mají zájem reprezentovat Plesnou a za-
pojit se do jednotlivých soutěží, aby se přihlásili na telefon 608 979 425 
nebo e-mail: v.mach59@email.cz.

  Vladimír Mach

PŘIHLÁŠKY SPUŠTĚNY
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Karla Svobody 183, Ostrava - Plesná
(budova Hasičské zbrojnice) 

Kosmetika   Pedikúra v Plesné

MK
Martina KlosováMartina Klosová
Tel: +420 725 555 905Tel: +420 725 555 905

Martina Klosová

Podtrhnu vaši přirozenou krásuPodtrhnu vaši přirozenou krásu  

OZNÁMENÍ OBČANŮM
V LETOŠNÍM ROCE BUDOU OPĚT PŘISTAVENY KONTEJNERY 

NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD. 

Termín přistavení: 14.04.2023  Odvoz: 17.04.2023

(ZA HŘIŠTĚM, POD ŽIŽKOVEM, 

UL. KARLA SVOBODY - U BÝVALÉHO JZD, 

UL. HRABEK – U HŘIŠTĚ, CENTRUM - U HASIČSKÉ ZBROJNICE, 

UL. NA MILÍŘÍCH, TOČNA AUTOBUSŮ NOVÁ PLESNÁ)

Máte-li zájem o hlášení rozhlasu prostřednictvím SMS zprávy
či e-mailu, nahlaste své telefonní číslo nebo e-mailovou adresu

pracovnici Úřadu městského obvodu Plesná

Bc. Kateřině Mižákové, DiS. 
katerina.mizakova@plesna.ostrava.cz

tel.: 702 137 288 nebo 599 427 108

INFORMACE Z OBVODU
skrz SMS zprávy či e-mailu

sms
info z  Plesné

Představujeme nového 
zaměstnance úřadu

Od 1. 11. 2022 je na finančním úseku, 
pokladně, poplatcích za psa, nový za-
městnanec – pan Ing. Pavel Lampart. 

Poplatek ze psů 
na rok 2023

Upozorňujeme tímto majitele psů v 
MOb Plesná, kteří dosud neuhradili 
místní poplatek ze psů, že splatnost 

poplatku je 31.03.2023. Výše 
poplatku zůstala stejná jako v přede-
šlých letech: za prvního psa 150,- Kč 

a za dalšího psa 500,- Kč, poplatek za 
psa v bytovém domě je 300,- Kč.

Místní poplatek můžete uhradit hoto-
vě přímo do pokladny Úřadu měst-
ského obvodu Plesná nebo na účet 
č. 19-1649977339/0800, variabilní 
symbol 2712411xxx (za xxx doplníte 

číslo popisné domu majitele psa, např. 
číslo popisné 54 se uveden 054).

Kontakty zaměstnanců ÚMOb Plesná
Pavel Hrbáč, starosta

tel.: 599 427 101, 775 999 002
pavel.hrbac@plesna.ostrava.cz
Ing. Markéta Prokešová
tajemnice, úsek vnitřních věcí

tel.: 599 427 104, 606 664 662
marketa.prokesova@plesna.ostrava.cz
Ing. Pavel Lampart
úsek finanční, pokladna, poplatek za psa

tel.: 599 427 103
PLampart@plesna.ostrava.cz

Ing. Zuzana Kurková, PhD.
úsek výstavby, majetku a životního prostředí

tel.: 599 427 106
zuzana.kurkova@plesna.ostrava.cz
PhDr. Petr Jančík
úsek sociální, přestupků a hřbitova, podatelna 

tel.: 599 427 102
petr.jancik@plesna.ostrava.cz
Bc. Kateřina Mižáková, DiS.
úsek sociální, přestupků a hřbitova, podatelna

tel.: 599 427 108
katerina.mizakova@plesna.ostrava.cz
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